

# 連結財務諸表

## 四半期連結貸借対照表 (要旨)

(単位:百万円)

	第53期第2四半期 (2021年9月30日)	第52期末 (2021年3月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>	<b>19,595</b>	<b>17,526</b>
現金及び預金	6,261	4,406
受取手形	684	615
電子記録債権	1,277	1,134
営業未収入金	5,436	4,957
売掛金	2,189	2,488
棚卸資産	3,003	3,432
その他	477	524
貸倒引当金	△35	△33
<b>固定資産</b>	<b>46,793</b>	<b>46,802</b>
<b>有形固定資産</b>	<b>43,337</b>	<b>43,185</b>
レンタル資産	24,331	24,244
建物及び構築物	6,874	6,816
土地	10,007	9,922
その他	2,123	2,202
<b>無形固定資産</b>	<b>444</b>	<b>572</b>
投資その他の資産	3,011	3,044
<b>資産合計</b>	<b>66,389</b>	<b>64,329</b>

(単位:百万円)

	第53期第2四半期 (2021年9月30日)	第52期末 (2021年3月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>	<b>17,841</b>	<b>16,656</b>
支払手形	398	364
電子記録債務	6,056	5,677
買掛金	1,297	1,176
短期借入金	1,914	1,924
未払費用	2,089	2,458
未払法人税等	2,102	1,834
賞与引当金	590	546
その他	3,392	2,675
<b>固定負債</b>	<b>6,996</b>	<b>8,096</b>
長期借入金	4,696	5,655
役員退職慰労引当金	94	121
退職給付に係る負債	1,279	1,260
その他	926	0001,058
<b>負債合計</b>	<b>24,838</b>	<b>24,753</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>	<b>41,483</b>	<b>39,546</b>
資本金	1,545	1,545
資本剰余金	2,776	2,776
利益剰余金	37,476	35,539
自己株式	△315	△315
<b>その他の包括利益累計額</b>	<b>67</b>	<b>29</b>
その他有価証券評価差額金	4	5
為替換算調整勘定	73	35
退職給付に係る調整累計額	△11	△11
<b>純資産合計</b>	<b>41,550</b>	<b>39,575</b>
<b>負債・純資産合計</b>	<b>66,389</b>	<b>64,329</b>

## 四半期連結損益計算書 (要旨)

(単位:百万円)

	第53期第2四半期 (自2021年4月1日 至2021年9月30日)	第52期第2四半期 (自2020年4月1日 至2020年9月30日)
売上高	25,585	22,929
売上原価	13,929	13,041
売上総利益	11,656	9,888
販売費及び一般管理費	6,354	6,127
<b>営業利益</b>	<b>5,301</b>	<b>3,760</b>
営業外収益	255	35
営業外費用	35	36
<b>経常利益</b>	<b>5,521</b>	<b>3,759</b>
特別利益	—	0
特別損失	158	2
<b>税金等調整前四半期純利益</b>	<b>5,362</b>	<b>3,757</b>
法人税等	2,043	1,471
<b>四半期純利益</b>	<b>3,318</b>	<b>2,285</b>
親会社株主に帰属する四半期純利益	3,318	2,285

## 四半期連結包括利益計算書

(単位:百万円)

	第53期第2四半期 (自2021年4月1日 至2021年9月30日)	第52期第2四半期 (自2020年4月1日 至2020年9月30日)
四半期純利益	3,318	2,285
その他の包括利益	38	△2
<b>四半期包括利益</b>	<b>3,357</b>	<b>2,282</b>

## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書 (要旨)

(単位:百万円)

	第53期第2四半期 (自2021年4月1日 至2021年9月30日)	第52期第2四半期 (自2020年4月1日 至2020年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,686	1,796
投資活動によるキャッシュ・フロー	△408	△1,095
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,906	216
現金及び現金同等物に係る換算差額	18	△7
現金及び現金同等物の増減額	2,389	909
現金及び現金同等物の期首残高	4,286	2,935
現金及び現金同等物の四半期末残高	6,141	3,844